1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2016 年上半年發電量及售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月的合併總發電

量為 33,823,021 兆瓦時，較去年同期增加 14.97%；同時其合併總售電量為

32,550,127 兆瓦時，較去年同期增加 15.35%。

二零一六年上半年期間，本集團主要位於湖南省之水電廠發電量錄得顯著升幅，主

要是期內降雨量偏多，以及優化流域電量調度。此外，新大型火力發電機組，以及

新風電廠及光伏發電站投產的貢獻，令上半年總發電量及售電量同比增加。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團主要發電機組的總發電量及總售電量

分別如下：

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2016 年
上半年

2015 年
上半年 同比變化 2016 年

上半年
2015 年
上半年 同比變化

火電廠

平圩 2,626,540 3,012,030 -12.80% 2,479,988 2,863,668 -13.40%
平圩二 2,566,570 2,587,090 -0.79% 2,436,409 2,448,381 -0.49%
平圩三(1) 4,048,740 577,780 600.74% 3,865,560 548,320 604.98%
姚孟(2) 4,009,851 4,231,536 -5.24% 3,767,209 3,956,452 -4.78%
大別山 1,899,854 2,182,180 -12.94% 1,822,344 2,090,561 -12.83%
福溪(3) 1,339,635 2,077,845 -35.53% 1,246,390 1,940,280 -35.76%

中電神頭 1,947,977 2,270,418 -14.20% 1,849,025 2,152,162 -14.09%
蕪湖 3,112,156 3,292,473 -5.48% 2,986,991 3,156,401 -5.37%

火電電量合計 21,551,323 20,231,352 6.52% 20,453,916 19,156,225 6.77%

2

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2016 年
上半年

2015 年
上半年 同比變化 2016 年

上半年
2015 年
上半年 同比變化

水電廠

五強溪 4,232,485 3,047,493 38.88% 4,206,134 3,029,188 38.85%
三板溪 2,215,506 1,845,226 20.07% 2,181,665 1,820,504 19.84%
凌津灘 706,650 599,671 17.84% 695,912 590,516 17.85%
洪江 647,787 508,753 27.33% 639,438 503,774 26.93%

碗米坡(4) 390,215 300,980 29.65% 391,828 302,457 29.55%
掛治 342,524 257,064 33.24% 340,000 255,866 32.88%
白市 1,123,907 834,366 34.70% 1,096,939 814,449 34.68%
托口 1,475,653 1,031,405 43.07% 1,460,964 1,020,817 43.12%

株溪口 204,043 115,309 76.95% 194,711 109,387 78.00%
東坪 189,473 107,653 76.00% 164,546 92,960 77.01%

馬跡塘 120,378 83,321 44.47% 116,479 80,380 44.91%
近尾洲 189,011 156,724 20.60% 185,022 153,366 20.64%
理縣華城 85,980 63,842 34.68% 83,630 61,906 35.09%
四川九源 38,030 37,904 0.33% 37,100 36,941 0.43%
茶陵縣聯冠 40,700 24,766 64.34% 40,230 23,496 71.22%
土木溪 19,270 19,296 -0.13% 18,875 19,012 -0.72%

水電電量合計 12,021,612 9,033,773 33.07% 11,853,473 8,915,019 32.96%

風電廠

布爾津 33,670 36,432 -7.58% 32,379 34,830 -7.04%
托克遜 28,987 35,550 -18.46% 28,637 34,912 -17.97%
窯坡山 54,662 50,252 8.78% 52,000 46,854 10.98%
鄯善 33,709 31,695 6.35% 32,736 31,225 4.84%

東崗嶺(5) 55,391 不適用 不適用 53,966 不適用 不適用

風電電量合計 206,419 153,929 34.10% 199,718 147,821 35.11%

光伏電站

洛陽一拖(5) 1,817 不適用 不適用 1,772 不適用 不適用
焦崗湖(5) 10,354 不適用 不適用 10,285 不適用 不適用
朔城區(5) 25,348 不適用 不適用 24,816 不適用 不適用
大同(5) 6,148 不適用 不適用 6,147 不適用 不適用

光伏電量合計 43,667 不適用 不適用 43,020 不適用 不適用

總計 33,823,021 29,419,054 14.97% 32,550,127 28,219,065 15.35%

3

附註：
(1) 平圩三之兩台裝機容量合共 2,000 兆瓦的新火力發電機組，分別於二零一五年

五月及九月正式投入商業運營。

(2) 姚孟，前稱為姚孟二。

(3) 由於四川省水力發電量持續擠佔了福溪的火力發電空間，導致二零一六年上半

年發電量降幅較大。

(4) 碗米坡水電廠二零一六年上半年的售電量比其發電量為高，原因是期內獲電網

公司獎勵部份售電量。

(5) 正式投入商業運營的新發電機組：

發電廠

發電廠類型

裝機容量
（兆瓦）

投產期

東崗嶺 風力 50 2015 年 12 月
洛陽一拖 光伏 6 2016 年 3 月
焦崗湖 光伏 20 2016 年 1 月至 6 月
朔城區 光伏 50 2016 年 5 月
大同 光伏 100 2016 年 6 月

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

執行董事
余兵

香港，二零一六年七月十九日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及王子超，非執行董事王炳華及關綺鴻，以及
獨立非執行董事鄺志強、李方及徐耀華。